
Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  1  van  4                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 24 JULI 2017      

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 124 - TOERISME EN MUSEA 
(1640)        641  -  Toerisme Knapkoekfeest samen verwelkomingsevent Cittafesta 27 aug 2017  

 

Toerisme: goedkeuring organisatie jaarlijks Knapkoekfeest samen met verwelkomingsevent Cittaslow 
gemeente aan de Pater Sangersbrug door de Gemeente Echt Susteren op zondag 27 augustus 2017. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op het feit dat het jaarlijkse knapkoekfeest sinds 2001 samenviel met de muziekhappening 
van de Kon. Harmonie Concordia van Maaseik; 
 
Overwegende dat de dienst toerisme/musea dit jaar een nieuwe invulling wensen te geven aan het 
knapkoekfeest. Het bakken van de knapkoek in de houtoven door de Meesterbakkers blijft 
behouden. Dit jaar zal het volgende bijkomen: 

- Verwelkomingsactiviteiten Stad Maaseik als Cittaslowgemeente door de Gemeente Echt 
- Nostaligische kermis: gratis voor kinderen 
- 32 volksspelen voor kinderen: gratis  
- Tentoonstelling in tent op markt met volgende onderwerpen: historiek Knapkoek, uitleg over 

folkloregroep de Knapkoekers, de houtoven, meesterbakkers, verloop van de vorige 
knapkoekfeesten,… 

- Streekproducenten uit Belgisch en Nederlands Limburg 
- Verkoop van knapkoek en drank door Harmonie Concordia 
- Muzikale omlijsting 
- Slotconcert: band Joris Linssen & Caramba 
- Toeristisch treintje ; 

 
Overwegende dat het knapkoekfeest zal plaatsvinden op zondag 27 augustus 2017 van 14 tot 18 
uur; 
 
Overwegende dat tijdens het knapkoekfeest, de folkloregroep “de Knapkoekers” als 
ambassadeurs van de Stad Maaseik zullen fungeren, alsook onze Maaseiker meesterbakkers en 
reus Riddart; 
 
Gelet op het voorstel, gedaan in 1994 (zie ook collegebeslissing jaarlijkse Pinksterrommelmarkt 
van 2017), wordt de buffetuitbating tijdens het Knapkoekfeest toegewezen aan de K.H. Concordia 
Maaseik; 
 
Gelet op het gunstig advies van de politie dd.  in bijlage, dat zegt te zorgen voor het gevraagde, 

eric.vandeweert
Doorhalen

eric.vandeweert
Doorhalen



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  2  van  4                                       STAD MAASEIK 

rekeninghoudend met hun advies; 
 
Gelet op het verzoek om logistieke ondersteuning, te weten:  

1. Leveren en plaatsen podiumwagen op markt op zondagmorgen 27/08/2017 en dit ten laatste 
om 07.00 uur. 
2. Bakoven wordt gebracht naar de markt op zondagmorgen 27/08/2017 en dit ten 
laatste om 07.00 uur. Exacte plaats zal tijdig besproken worden.  
3. Brandhout halen. 
4. 10 vuilniszakhouders. 
5. Dhr. Richard Jacobs (ovenstoker) zal materiaal brengen en de oven komen 
voorstoken op zaterdag 26/08/2017 aan de werkhal. Hij zal contact opnemen met de 
dienst werken, om afspraken te maken om binnen te kunnen aan de werkhal. 
Normaal komt Dhr. Jacobs binnen via het containerpark. 
6. 100 meter nadar plaatsen bij het standbeeld aan de zijde van de Bleumerstraat.  
7. Let op , 2 tot 4 werkmannen dienen zondagmorgen te helpen met het plaatsen van de nadar 

en eventueel opbouwen van kraampjes en/of tentjes. Dit zal duidelijk worden tijdens een 
overleg vooraf. 

8.10 bloembakken voor op en bij de podiumwagen te plaatsen. Gelieve ook de 
haken mee te leveren. 
9. alle beschikbare vouwtafels te leveren en te plaatsen in de buurt van de houtoven bij het 

standbeeld. 
10. Erwin of collega standby houden op zondagmorgen en dit voor de aansluiting 
van water en elektriciteit. 
11. Aanwezigheid politie gewenst op zondag 27/08/2017 om 6u30, om de nog geparkeerde 

voertuigen te laten verwijderen. 
12. Politiebegeleiding voor de verplaatsing genodigden en bezoekers vanaf het 

verwelkomingsevent Maaseik als Cittaslowgemeente vanaf de Pater Sangersbrug naar de 
Markt. Exacte tijdstip zal tijdig gecommuniceerd worden. 

13. Politietoezicht tijdens het evenement op de markt, zijnde 13-18 uur. Het draaiboek volgt. 
14. Afsluiting van de markt voor deze dag, conform de wekelijkse markt en dit van 4-22 uur. Er 

is geen rondgang van muziekkorpsen; 
 
Gelet op het gunstig advies van de dienst werken (in bijlage), dat zegt te zorgen voor het 
gevraagde, rekening houdend met hun advies; 
 
Gelet op het advies van Diane Smeets, dat het volgende zegt: 
Ter gelegenheid van het jaarlijks Knapkoekfeest zijn  de volgende verkeersmaatregelen van kracht 
: 
Op zondag 27 augustus 2017 vanaf 04.00 uur tot 22.00 uur is alle verkeer en het parkeren van 
voertuigen verboden op volgende wegen: 

- Markt en Marktsingel; 
- Eikerstraat, vanaf de Capucienenstraat naar de Markt; 
- Grote Kerkstraat, vanaf de Waagstraat naar de Markt; 
- Boomgaardstraat, vanaf de Walstraat naar de Markt. 

De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. 
Het verkeer zal worden omgeleid middels de voorziene aanwijzingsborden. 
Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal worden gezonden 
overeenkomstig het gemeentedecreet. 
 
Gelet op het gunstig financieel advies via budgetsleutel 2017/6160400/04/0520 met als 
voorvastleggingsnummer 2017000074 met krediet: € 10000 vermoedelijk bedrag: € 10000; 



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  3  van  4                                       STAD MAASEIK 

 
Besluit: 
 
Artikel 1: 
Akkoord te gaan met het organiseren van het jaarlijks knapkoekfeest, i.s.m. Kon. Harmonie 
Concordia Maaseik op zondag 27 augustus 2017 van 13-18 uur op de markt van Maaseik samen 
met het verwelkomingevent als Cittaslowgemeente aan de Pater Sangersbrug door de Gemeente 
Echt-Susteren. 
 
Artikel 2: 
Opdracht te geven aan de dienst werken om te zorgen voor de in dit besluit opgesomde punten 
alsook met de te nemen maatregelen voorzien in hogervernoemd advies van de politie. 
 
Artikel 3: 
Kennis te nemen van het advies en de maatregelen van de politie. 
 
Artikel 4: 
Ter gelegenheid van het jaarlijks Knapkoekfeest zijn  de volgende verkeersmaatregelen van kracht 
: 
Op zondag 27 augustus 2017 vanaf 04.00 uur tot 22.00 uur is alle verkeer en het parkeren van 
voertuigen verboden op volgende wegen: 

- Markt en Marktsingel; 
- Eikerstraat, vanaf de Capucienenstraat naar de Markt; 
- Grote Kerkstraat, vanaf de Waagstraat naar de Markt; 
- Boomgaardstraat, vanaf de Walstraat naar de Markt. 

De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. 
Het verkeer zal worden omgeleid middels de voorziene aanwijzingsborden. 
Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal worden gezonden 
overeenkomstig het gemeentedecreet. 
 
Artikel 5: 
Akkoord te gaan met de vermoedelijk kostprijs van € 10.000,-.  
 
Artikel 6: 
Afschrift van deze beslissing gaat, via de dienst toerisme, naar: 

- Personeel toerisme/musea 
- K.H. Concordia Maaseik 
- Financiële dienst 
- DDW – Jean Fincken 
- Jules Gutshoven en Marc Roussard – coördinatoren 
- Dienst leefmilieu 
- Diane Smeets 
- Politie 
- Hubert Francot 
- Schepen Drees. 

 



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  4  van  4                                       STAD MAASEIK 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 


